
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 29 de març de 2020 de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es dóna publicitat als crèdits i a la línia de subven-
ció que han de finançar les ajudes del fons d’emergències, 
previst en l’article 55 de la Llei 7/2012, de 23 de novem-
bre, de la Generalitat, integral contra la violència sobre la 
dona en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, en l’exercici 
2020. [2020/2760]

RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2020 de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la cual se da publicidad a los créditos y a la 
línea de subvención que tienen que financiar las ayudas 
del fondo de emergencias, previsto en el artículo 55 de la 
Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la Generalitat, inte-
gral contra la violencia sobre la mujer en el ámbito de la 
Comunitat Valenciana, en el ejercicio 2020. [2020/2760]

El artículo 55 de la Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la Generali-
tat, integral contra la violencia sobre la mujer en el ámbito de la comuni-
dad valenciana, establece ayudas económicas inmediatas de pago único 
para las víctimas de violencia sobre la mujer, con el objeto de atender 
sus necesidades más urgentes en casos de emergencia, y se establece el 
procedimiento para el reconocimiento de este derecho en el capítulo III 
del Decreto 63/2014, de 25 de abril, del Consell, por el cual se aprue-
ba el Reglamento para el reconocimiento de las indemnizaciones y las 
ayudas económicas a las víctimas de violencia sobre la mujer, previstas 
en la Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la Generalitat, integral contra 
la violencia sobre la mujer en el ámbito de la Comunidad Valenciana.

Aprobada y publicada la Ley 10/2019, de 27 de diciembre (DOGV 
núm. 8708, de 31.12.2019), de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2020, y de acuerdo con el artículo 168.1.B de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Públi-
co Instrumental y de Subvenciones, procede dar publicidad a los cré-
ditos y a la línea de subvención destinados a financiar, en el ejercicio 
2020, el reconocimiento del mencionado derecho.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 
160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y el Decre-
to 14/2018, de 23 de febrero, del Consell, por el cual se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, resuelvo:

Primero
Dar publicidad a los créditos presupuestarios y a la línea de subven-

ción destinados a financiar, en el ejercicio 2020, las ayudas del fondo 
de emergencias, previsto en el artículo 55 de la Ley 7/2012, de 23 de 
noviembre, de la Generalitat, integral contra la violencia sobre la mujer 
en el ámbito de la Comunidad Valenciana, con cargo al programa pre-
supuestario 323.10, «Igualdad de género».

Denominación: «Fondo de emergencias contra la violencia sobre 
las mujeres»

Línea de subvención: S6566000
Consignación presupuestaria: 900.000€
Procedencia y cuantía de los fondos:
– Propios: 250.000 €
– Ministerio de Igualdad: 650.000 €

Segundo
Los créditos publicados tienen el carácter de máximos y no podrán 

concederse ayudas una vez agotados, circunstancia que tendrá que 
publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sin embargo, si como consecuencia de transferencias presupuesta-
rias se vieran modificados estos créditos, su modificación se publicará 
mediante una resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

València, 29 de marzo de 2020.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

L’article 55 de la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de la Generalitat, 
integral contra la violència sobre la dona en l’àmbit de la comunitat 
valenciana, estableix ajudes econòmiques immediates de pagament únic 
per a les víctimes de violència sobre la dona, amb l’objecte d’atendre 
les seues necessitats més urgents en casos d’emergència, i s’estableix 
el procediment per al reconeixement d’aquest dret en el capítol III del 
Decret 63/2014, de 25 d’abril, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment per al reconeixement de les indemnitzacions i les ajudes econò-
miques a les víctimes de violència sobre la dona, previstes en la Llei 
7/2012, de 23 de novembre, de la Generalitat, integral contra la violèn-
cia sobre la dona en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

Aprovada i publicada la Llei 10/2019, de 27 de desembre (DOGV 
8708, 31.12.2019), de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2020, i d’acord amb l’article 168.1.B de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i 
de Subvencions, correspon donar publicitat als crèdits i a la línia de 
subvenció destinats a finançar, en l’exercici 2020, el reconeixement del 
mencionat dret.

En virtut d’això, i fent ús de les facultats que em confereix l’article 
160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions, i el Decret 14/2018, 
de 23 de febrer, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic 
i funcional de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, resolc:

Primer
Donar publicitat als crèdits pressupostaris i a la línia de subvenció 

destinats a finançar, en l’exercici 2020, les ajudes del fons d’emergèn-
cies, previst en l’article 55 de la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de 
la Generalitat, integral contra la violència sobre la dona en l’àmbit de 
la Comunitat Valenciana, a càrrec del programa pressupostari 323.10, 
Igualtat de gènere.

Denominació: «Fons d’emergències contra la violència sobre les 
dones»

Línia de subvenció: S6566000
Consignació pressupostària: 900.000€
Procedència i quantia dels fons:
– Propis: 250.000 €
– Ministeri d’ Igualtat: 650.000 €

Segon
Els crèdits publicats tenen el caràcter de màxims, i no podran con-

cedir-se ajudes una vegada esgotats, circumstància que haurà de publi-
car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

No obstant això, si com a conseqüència de transferències pressu-
postàries es veuen modificats aquests crèdits, la seua modificació es 
publicarà mitjançant una resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 29 de març de 2020.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2020-04-01T10:41:27+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




